CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 510/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito
do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes  solicitando  a  Secretaria  de
Saúde para que possa retornar o “Horário do Trabalhador” para as UBSF
– Unidade Básica de Saúde da Família de Araguari.

Sabemos que o horário do trabalhador é especifico para os pacientes
que  não  podem  ir  às  unidades  no  horário  regular  de  funcionamento.
Atualmente,  esse  Horário  do  Trabalhador é  realizado  apenas  na
Policlínica  de  nosso  município.  Compreendemos  que  nem  todos  tem
condições de se  deslocarem até a Policlinica devido à distância de seus
bairros, por isso a finalidade desta solicitação após ouvir essas pessoas é
facilitar para que elas possam se beneficiar deste horário do trabalhador
podendo ser atendidas em unidades próximas as suas residências.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,
em 23 de fevereiro de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO____16____votos

REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 23/02/2021

		2021-03-02T15:59:23-0300

		2021-03-02T15:59:39-0300

		2021-03-02T15:59:49-0300